
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2023
Processo Administrativo Nº 4679/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PRISCILA DE SOUZA MUNARI

Data de Publicação: 28/09/2023 08:47:15

09/10/2023 06:25:18    CADASTRO DE PROPOSTA    FARIA VEICULOS LTDA
09/10/2023 12:46:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FARIA VEICULOS LTDA
09/10/2023 15:41:36    CADASTRO DE PROPOSTA    VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
09/10/2023 18:40:06    CADASTRO DE PROPOSTA    VELMAX VEICULOS LTDA
09/10/2023 18:43:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VELMAX VEICULOS LTDA
09/10/2023 20:11:12    CADASTRO DE PROPOSTA    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
10/10/2023 13:47:19    CADASTRO DE PROPOSTA    ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA
10/10/2023 15:59:30    CADASTRO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
10/10/2023 16:01:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
10/10/2023 16:20:51    CADASTRO DE PROPOSTA    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA
10/10/2023 17:18:16    CADASTRO DE PROPOSTA    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA
10/10/2023 17:29:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA
10/10/2023 20:56:02    CADASTRO DE PROPOSTA    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
10/10/2023 20:57:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
11/10/2023 08:51:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
11/10/2023 14:00:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!
11/10/2023 14:02:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi realizada a análise das propostas. 
11/10/2023 14:05:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às 14h10min iniciaremos a disputa
11/10/2023 14:10:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a disputa
11/10/2023 14:14:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, solicito que melhorem suas ofertas.
11/10/2023 14:33:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que  a empresa vencedora melhore sua oferta e envie a proposta readequada.
11/10/2023 14:34:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA adicionou o arquivo 
b1674437bd114cd1ac352cac1446f67b.pdf aos documentos complementares.
11/10/2023 14:34:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço, por gentileza, que aguardem a análise dos documentos de habilitação.
11/10/2023 14:51:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA adicionou o arquivo 
d505162b11a24bbba6400a1775f5b5b4.pdf aos documentos complementares.
11/10/2023 14:51:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA adicionou o arquivo 
d1b7d76ed1b8470985399a1ec255d4d7.pdf aos documentos complementares.
11/10/2023 14:58:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Procuração recebida pela BLL. Obrigada!
11/10/2023 14:59:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em consulta às penalidades nos sites TCESP e CEIS/CNEP, não foram verificadas sanções para o licitante vencedor.
11/10/2023 14:59:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos, a empresa vencedora encontra-se habilitada frente às exigências editalícias.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 11/10/2023 15:54:11

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LION KING VEICULOS ESPECIAIS E 
TRANSPORTADORA LTDA

 035 46.760.124/0001-76 94.500,00 83.950,00 Sim

2 SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES 
LTDA

 102 26.991.097/0001-35 94.500,00 84.000,00 0,06 Sim

3 FARIA VEICULOS LTDA  097 01.869.253/0009-16 94.500,00 84.990,00 1,18 Não

4 VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E 
TRANSPORTES LTDA

 027 21.700.911/0001-00 94.523,33 87.000,00 2,37 Não

5 D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO 
DE FROTAS EIRELI

 083 14.144.192/0001-14 95.000,00 89.990,00 3,44 Sim

6 MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 062 08.547.329/0001-89 94.500,00 92.000,00 2,23 Não

7 VELMAX VEICULOS LTDA  094 06.083.572/0001-68 94.000,00 93.250,00 1,36 Não

8 LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO 
DE VEICULOS LTDA

 004 40.976.095/0001-06 93.630,00 93.630,00 0,41 Não

9 ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES 
LTDA

 119 45.762.579/0001-68 100.000,00 94.520,00 0,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/09/2023 08:47:14    PUBLICADO    

28/09/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/10/2023 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2023 14:10:43    DISPUTA    

11/10/2023 14:10:43    LANCE    ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 119) 100.000,00

11/10/2023 14:10:43    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 94.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PECA
Descrição: VEÍCULO AUTOMOTOR 0 KM, TIPO HATCH, COR BRANCA, 0 KM, - ano e modelo de fabricação igual ou superior ao 
ano corrente, com 5 lugares, 4 portas, vidros elétricos em todas as portas, travas elétricas, alarme, motor flex (gasolina - etanol), com 
tração dianteira, com no mínimo 3 cilindros e no mínimo 998cm³ cilindradas. Motor com potência igual ou acima 82 cv (E), igual ou 
acima 78 cv (G), igual ou acima 4300 rpm e torque igual ou acima 14,2 mkgf (E), igual ou acima 13,7 mkgf (G). Cambio manual ou 
automático de 5 ou mais marchas e direção hidráulica ou elétrica, rodas com aro mínimo 15 e dimensões: comprimento igual ou 
acima 4010 mm, largura igual ou acima 1719 mm, altura igual ou acima 1469 mm e entre-eixos igual ou acima 2520 mm. Com porta-
malas igual ou acima 270 L e tanque de combustível igual ou acima 43 L. Informações adicionais: - Para Choques e retrovisores na 
cor do veículo - Protetor de Cárter - Ar-condicionado - Apoio de cabeça nos bancos dianteiros - Banco motorista com regulagem em 
inclinação e distância - Banco traseiro com encosto rebatível - Banco de couro ou tecido na cor Preta ou cinza - Desembaçador vidro 
traseiro - Vidros e trava elétrica nas 4 portas - Tapetes de borracha - Freios ABS - Friso Lateral de proteção e calha de chuva nas 04 
(quatro) portas - Rádio AM/FM, com alto-falantes compatíveis com o modelo do rádio e veículo - Retrovisores externos com comando 
interno
Quantidade: 2 Valor Unit.: 83.950,00 Valor Total: 167.900,00

Marca: RENAULT Modelo: STEPWAY ZEN 1.0 

11/10/2023 14:59:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
11/10/2023 15:53:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após indeferimento de manifestação de recurso, encerraremos a sessão.
11/10/2023 15:53:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos! 
11/10/2023 15:53:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão encontra-se encerrada! 

2 de 5Gerado em: 11/10/2023 15:54:11

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



11/10/2023 14:10:43    LANCE    VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 027) 94.523,33

11/10/2023 14:10:43    LANCE    VELMAX VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 94.000,00

11/10/2023 14:10:43    LANCE    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI 
(PARTICIPANTE 083)

95.000,00

11/10/2023 14:10:43    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 004)

93.630,00

11/10/2023 14:10:43    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

94.500,00

11/10/2023 14:10:43    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 102) 94.500,00

11/10/2023 14:10:43    LANCE    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 94.500,00

11/10/2023 14:11:12    LANCE    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI 
(PARTICIPANTE 083)

93.600,00

11/10/2023 14:11:49    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 102) 90.000,00

11/10/2023 14:12:13    LANCE    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI 
(PARTICIPANTE 083)

89.990,00

11/10/2023 14:12:35    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

93.500,00

11/10/2023 14:12:37    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 102) 89.000,00

11/10/2023 14:13:15    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

89.500,00

11/10/2023 14:13:28    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

88.500,00

11/10/2023 14:13:46    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 102) 88.000,00

11/10/2023 14:14:07    LANCE    VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 027) 87.000,00

11/10/2023 14:14:11    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

87.990,00

11/10/2023 14:14:32    LANCE    VELMAX VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 93.250,00

11/10/2023 14:14:39    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 102) 86.000,00

11/10/2023 14:15:18    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

86.500,00

11/10/2023 14:15:43    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

85.500,00

11/10/2023 14:16:02    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 102) 85.000,00

11/10/2023 14:18:22    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

84.900,00

11/10/2023 14:18:49    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 102) 84.700,00

11/10/2023 14:18:49    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/10/2023 14:18:53    LANCE    ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 119) 94.520,00

11/10/2023 14:19:06    LANCE    FARIA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 84.990,00

11/10/2023 14:19:17    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

84.600,00

11/10/2023 14:19:44    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 102) 84.400,00

11/10/2023 14:20:45    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

84.300,00

11/10/2023 14:21:52    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 102) 84.200,00

11/10/2023 14:22:41    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

84.100,00

11/10/2023 14:23:51    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 102) 84.000,00

11/10/2023 14:25:29    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)

83.950,00

11/10/2023 14:26:12    LANCE    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 92.000,00

11/10/2023 14:28:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA
11/10/2023 14:28:13    HABILITAÇÃO    

11/10/2023 14:30:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Prezado licitante, consegue melhorar sua oferta?
11/10/2023 14:35:35    MENSAGEM    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)MELHOR PREÇO SR PREGOEIRA
11/10/2023 14:36:13    MENSAGEM    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)ESTA NO LIMITE INFELIZMENTE

3 de 5Gerado em: 11/10/2023 15:54:11

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



11/10/2023 14:50:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Prezado licitante, por gentileza, enviar a procuração que dá poderes a quem assinou as declarações.
11/10/2023 14:52:14    MENSAGEM    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 035)ENVIADO
11/10/2023 15:00:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/10/2023 15:05:35    RECURSO MANIFESTADO    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA
Manifestamos intenção de recurso, pois não foi anexado documentação exigida no edital, sendo assim pedimos a desclassificação 
uma vez que documentação tem que ser anexada no processo.
11/10/2023 15:10:03    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

11/10/2023 15:13:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 102: Senhor licitante, solicito manifestão sobre qual documento não foi anexado, para fins de deferimento de 
manifestação de  recurso.
11/10/2023 15:26:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 102: Senhor licitante, solicito manifestação motivada em até 15 (quinze) minutos sobre qual documento não 
foi anexado, sob pena de indeferimento da sua manifestão de recurso.
11/10/2023 15:50:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 102: Senhor licitante, indefiro sua manifestão de recurso por ser genérica e porque solicitei sua manifestaçao 
durante a sessão e não tive resposta. Reforço que toda a documentação da empresa vencedora foi enviada e conferida, e após 
análise, verifiquei estar apta. Durante a sessão solicitei à empresa vencedora a procuração que dá poderes a quem assinou as 
declarações. Favor, verificar o item 9.1.1 (b) do edital.
11/10/2023 15:51:01    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Senhor licitante, indefiro sua manifestão de recurso por ser genérica e porque solicitei sua manifestaçao durante a sessão e não tive 
resposta. Reforço que toda a documentação da empresa vencedora foi enviada e conferida, e após análise, verifiquei estar apta. 
Durante a sessão solicitei à empresa vencedora a procuração que dá poderes a quem assinou as declarações. Favor, verificar o item 
9.1.1 (b) do edital.
11/10/2023 15:51:32    EM ADJUDICAÇÃO    

11/10/2023 15:54:11    ADJUDICADO    

4 de 5Gerado em: 11/10/2023 15:54:11

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOSE CARLOS MANTOVANI

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PRISCILA DE SOUZA MUNARI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANGELITA FRANCO DE SOUSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   NAIARA PATRÍCIA RIBEIRO DO PRADO

5 de 5Gerado em: 11/10/2023 15:54:11

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


		2023-10-11T16:05:34-0300
	Pirassununga/SP
	PRISCILA DE SOUZA MUNARI:31917859813
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2023-10-11T16:09:15-0300
	Pirassununga/SP
	NAIARA PATRICIA RIBEIRO DO PRADO:29666928809
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2023-10-11T16:11:31-0300
	Pirassununga/SP
	ANGELITA FRANCO DE SOUSA:29732521805
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento




